INDICAÇÃO Nº. 015/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito

Municipal para que solicite ou encaminhe a quem competir, para que seja

realizada uma obra para melhorar a iluminação pública da Comunidade do Alto

Bela Vista, implantando luminárias de Led.

Justificativa

Além da comodidade, a segurança é o principal ponto para requerer-

se uma boa iluminação, inclusive para dar possibilidade aos munícipes

transitarem em certas áreas não só de dia, como a noite também, com

tranquilidade.

Portanto é mais do que necessário este melhoramento na

iluminação pública da Comunidade de Alto Bela Vista.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para

atendimento ao intento subscrevo-me.

Vereadores Marcelo A. Antunes

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 10

de agosto de 2020.